

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: **UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL**

Área requerente: Área de Recursos Materiales y Servicios

Fecha de elaboración: 30-04-2024

No. de requisición: 128

Fecha requerida: A partir del día hábil de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre del 2024

Lugar de entrega:

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Importe Total
21101	21200001	Acetatos tamaño carta (21.5x28 cms.) Para fotocopidora.	300	PIEZA	\$ 2.36	\$/ 708.00
21101	21100263	Archivero de carton tamaño carta reforzado con madera, jaladera metálica, medidas interiores 61 cms largo x 30.5 cms. Ancho x 26 cms alto, carton corrugado doble, resistencia al reventamiento: 14 kgs/cm2 nacional, reciclado/reciclable color: crudo. ✓	20	PIEZA	\$ 53.81	\$/ 1,076.20
21101	21100263	Archivero de carton tamaño oficio reforzado con madera, jaladera metálica, medidas interiores 61 cmx largo x 36.5 cms ancho x 26 cms alto, carton corrugado doble, resistencia al reventamiento 14 kgs/cm2, nacional, reciclado/reciclable, color crudo. ✓	30	PIEZA	\$ 63.55	\$/ 1,906.50
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 7/16", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 199.36	\$/ 398.72
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 1", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 352.60	\$/ 705.20
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 1/2", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 221.40	\$/ 442.80
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 1/4", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 126.59	\$/ 253.18
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 9/16", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 231.65	\$/ 463.30
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 3/8", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 164.51	\$/ 329.02
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 3/16", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 164.51	\$/ 329.02
21101	21100110	✓ Arillo metálico para encuadernar, color negro, medida 1 1/4", caja con 20 arillos	2	CAJA	\$ 416.66	\$/ 833.32
21101	21100259	Blister de marcadores para pizarrón blanco, punta cincel de 6 mm., base de acetona alta intensidad, tintas negra, azul, roja y verde estuche con 4 piezas.	150	ESTUCHE	\$ 125.56	\$/ 18,834.00
21101	21100150	Blok notas adhesivas de 5.1x7.6 cm, color amarillo de forma rectangular, modelo no 656, con 100 hojas, papel de alta calidad y pegamento de larga duración	150	PAQ	\$ 15.01	\$/ 2,251.50

21101	21100150	Blok notas adhesivas de 7.6x10.2 cm, color amarillo de forma rectangular, modelo no 657, con 100 hojas, papel de alta calidad y pegamento de larga duración	150	PAQ	\$	35.87	\$	5,380.50
21101	21100142	Bobina de papel kraft de 90 cms. De ancho x 90 mts. De largo	10	BOBINA	\$	495.69	\$	4,956.90
21101	21100165	Bolígrafo punto fino tinta permanente color azul, barril amarillo de cuerpo hexagonal.	1500	PIEZA	\$	6.30	\$	9,450.00
21101	21100165	Bolígrafo punto fino tinta permanente color negro, barril amarillo de cuerpo hexagonal.	1000	PIEZA	\$	6.30	\$	6,300.00
21101	21100165	Bolígrafo punto mediano tinta permanente color rojo, barril transparente de cuerpo hexagonal.	200	PIEZA	\$	6.30	\$	1,260.00
21101	21100031	Borrador de madera para pizarra con imán del no. 7	200	PIEZA	\$	16.91	\$	3,382.00
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 1 1/2" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	98.91	\$	2,967.30
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 1" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	74.82	\$	2,244.60
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 1/2" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	97.37	\$	2,921.10
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 2 1/2" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	109.67	\$	3,290.10
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 2" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	109.67	\$	3,290.10
21101	21100041	Carpeta blanca 3 anillos de 3" tamaño carta de herraje "o".	30	PIEZA	\$	134.59	\$	4,037.70
21101	21100041	Carpeta verde tamaño carta, con 2 anillos, para 700 hojas, color verde tradicional.	250	PIEZA	\$	66.22	\$	16,555.00
21101	21100041	Carpeta verde tamaño oficina, con 2 anillos, para 700 hojas, color verde tradicional.	50	PIEZA	\$	69.54	\$	3,477.00
21101	21100048	Cartulina Bristol blanca 50 x 65 cm., gramaje de 180 grs.	50	PLIEGO	\$	3.07	\$	153.50
21101	21100065	Cinta adhesiva masking-tape, medidas 24 mm. X 50 mts., material de papel crepado.	250	PIEZA	\$	57.40	\$	14,350.00

21101	21100063	Cinta para empaque transparente, medidas 48mm. De ancho x 100 mts. De largo, de material de polipropileno y adhesivo	250	PIEZA	\$ 47.66	\$ 11,915.00
21101	21100064	Cinta de empaque canela, medidas 48mm. De ancho x 100 mts. De largo, de material de polipropileno y adhesivo.	250	PIEZA	\$ 47.66	\$ 11,915.00
21101	21100063	Cinta diurex transparente, medidas 12mm. De ancho x 65 mts. De largo, material de polipropileno y adhesivo sintético.	300	PIEZA	\$ 18.45	\$ 5,535.00
21101	21100069	Clip estándar del no.1 material de acero, color cromo, para capacidad de agarre de 25 hojas, caja con 100 clips	1000	CAJA	\$ 17.17	\$ 17,170.00
21101	21100069	Clip estándar del no.2, material de acero, color cromo, para capacidad de agarre de 20 hojas, caja con 100 clips	1000	CAJA	\$ 15.05	\$ 15,050.00
21101	21100070	Clip mariposa no. 1 color cromo, material niquelado, caja con 12 clips.	500	CAJA	\$ 47.66	\$ 23,830.00
21101	21100070	Clip mariposa no. 2 color cromo, material niquelado, caja con 50 clips.	500	CAJA	\$ 66.11	\$ 33,055.00
21101	21100072	Cojín metálico sin tinta para sello del no. 2	5	PIEZA	\$ 112.71	\$ 563.55
21101	21100076	Corrector liquido en pluma, con 7 ml.	200	PIEZA	\$ 25.63	\$ 5,126.00
21101	21100079	Cuaderno ecológico profesional con 100 hojas, cuadro grande, con pastas y hojas de papel nacional reciclado/reciclable, sin recubrimiento plastificado, pasta semirrígida, con espiral metálico "o" de cobre en costado izquierdo.	100	PIEZA	\$ 48.95	\$ 4,895.00
21101	21100079	Cuaderno ecológico rayado profesional con 100 hojas, con pastas y hojas de papel nacional reciclado/reciclable, sin recubrimiento plastificado, pasta semirrígida, con espiral metálico "o" de cobre en costado izquierdo.	100	PIEZA	\$ 48.95	\$ 4,895.00
21101	21100079	Cuaderno ecológico profesional con 100 hojas, cuadro chico, con pastas y hojas de papel nacional reciclado/reciclable, sin recubrimiento plastificado, pasta semirrígida con espiral metálico "o" de cobre en costado izquierdo.	100	PIEZA	\$ 48.95	\$ 4,895.00
21101	21100082	Mango cutter metalico de 9mm modelo 180-black.	150	PIEZA	\$ 71.44	\$ 10,716.00
21101	21100082	Mango cutter plastico con riel metalico de 18mm modelo L-1/Econo	150	PIEZA	\$ 55.35	\$ 8,302.50
21101	21100084	Desengrapador niquelado en cuerpo metalico, con sujetadores plasticos en color negro.	300	PIEZA	\$ 21.83	\$ 6,549.00
21101	21100085	Despachador de cinta de empaque, para cintas de 48 mm de ancho y 77 mm de diámetro interno, modelo desp-ce.	3	PIEZA	\$ 230.63	\$ 691.89

21101	21100085	✓	Despachador p/direx para rollos de 7.5 cm de diametro, color negro, base plastica con cuchilla de acero, tipo ballena.	PIEZA	\$	237.80	✓	713.40
21101	21100089	✓	Engrapadora de golpe cromada, de tira completa, modelo GM270, acero troqueñado y base antiderrepante, grapa estandar.	PIEZA	\$	193.73	✓	15,488.40
21101	21100140	✓	Etiquetas adhesivas color blanca, no.20 (rectangular), 112 etiquetas por paquete	PAQ	\$	24.60	✓	492.00
21101	21100140	✓	Etiquetas adhesivas color blanca, no.25 (50mm x 100mm), 48-etiquetas por paquete	PAQ	\$	21.63	✓	432.60
21101	21100104	✓	Folder tamaño carta color crema, paquete con 100 pzas.	PAQ	\$	273.33	✓	68,332.50
21101	21100104	✓	Folder tamaño oficio color crema, paquete con 100 pzas.	PAQ	\$	322.88	✓	32,288.00
21101	21100105	✓	Follador automatico 600F, 6 digitos, cromado de alta resistencia, ancho de 5cms, largo 6.8 cms	PIEZA	\$	410.00	✓	2,050.00
21101	21100030	✓	Goma bicolor rojo - azul de caucho no toxica, modelo (BR-40), para uso en grafito, color y tinta.	PIEZA	\$	8.73	✓	438.50
21101	21100030	✓	Goma blanca tipo bloque, para lapiz de grafito y de color, modelo WS-20, medidas 4 x 3 x 1cms.	PIEZA	\$	8.34	✓	1,668.00
21101	21100109	✓	Grapas de material de acero electro-galvanizado, punta cincel, capacidad para 25 hojas modelo 400, caja con 5040 piezas.	CAJA	\$	64.52	✓	6,452.00
21101	21100286	✓	Papel tipo opalina blanco tamaño carta de 90 grs, paquete con 100 hojas.	PAQ	\$	97.38	✓	4,869.00
21101	21100286	✓	Papel tipo opalina marfil tamaño carta de 90 grs, paquete con 100 hojas.	PAQ	\$	107.63	✓	5,381.50
21101	21100153	✓	Lapiz adhesivo, color transparente pñt de 42grs,original.	PIEZA	\$	70.73	✓	10,609.50
21101	21100023	✓	Lapiz bicolor azul y rojo, de madera con cuerpo hexagonal.	PIEZA	\$	6.05	✓	1,512.50
21101	21100121	✓	Lapiz no. 2, material de madera color amarillo, con borrador incluido.	PIEZA	\$	2.54	✓	2,540.00
21101	21100079	✓	Libreta forma italiana, cuadro chico, de pasta dura cosida, con 96 hojas	PIEZA	\$	71.75	✓	7,175.00

21101	21100079	Libreta forma italiana, cuadro grande, de pasta dura cosida, con 96 hojas	PIEZA	\$	71.75	7,175.00
21101	21100079	Libreta forma italiana, rayada, de pasta dura cosida, con 96 hojas	PIEZA	\$	71.75	7,175.00
21101	21100124	Ligas de hule natural del no. 18, caja de 100gms.	CAJA	\$	37.92	3,792.00
21101	21100259	✓ Marcador color azul de tinta permanente a base de aceite, con barril tipo metal, punta cincel, tapa anti asfixia y ergonomica con clip, el color de la tapa indica el color de la tinta.	PIEZA	\$	44.08	6,612.00
21101	21100259	✓ Marcador color negro de tinta permanente a base de aceite, con barril tipo metal, punta cincel, tapa anti asfixia y ergonomica con clip, el color de la tapa indica el color de la tinta.	PIEZA	\$	44.08	6,612.00
21101	21100259	✓ Marcador color rojo de tinta permanente a base de aceite, con barril tipo metal, punta cincel, tapa anti asfixia y ergonomica con clip, el color de la tapa indica el color de la tinta.	PIEZA	\$	44.08	6,612.00
21101	21100259	✓ Marcador color verde de tinta permanente a base de aceite, con barril tipo metal, punta cincel, tapa anti asfixia y ergonomica con clip, el color de la tapa indica el color de la tinta.	PIEZA	\$	44.08	440.80
21101	21100259	✓ Marcador fluorescente color amarillo, punto cincel de 6mm, tinta base agua, no toxico con clip y grip.	PIEZA	\$	16.71	6,684.00
21101	21100259	✓ Marcador fluorescente color verde, punto cincel de 6mm, tinta base agua, no toxico con clip y grip.	PIEZA	\$	16.71	6,684.00
21101	21100259	✓ Marcador permanente Sakura, pen touch, color gold, punto medium, 2.0mm.	PIEZA	\$	145.55	291.10
21101	21100259	✓ Marcador permanente Sakura, pen touch, color silver, punto fine, 1.0mm.	PIEZA	\$	145.55	291.10
21101	21100259	✓ Marcador permanente Sakura, pen touch, color silver, punto medium, 2.0mm.	PIEZA	\$	145.55	291.10
21101	21100259	✓ Marcador permanente Sakura, pen touch, color gold, punto fine, 1.0mm.	PIEZA	\$	145.55	291.10
21101	21100150	✓ Minibanderitas 4 colores ultra, paquete con 140 piezas, 35 de cada color modelo 683-4AB.	PAQ	\$	33.83	6,766.00
21101	21100212	✓ Mouse pad con descanso muñecas negro, soporte suave para la muñeca con sensacion de gel, diseñado ergonomicamente, base que no se resbala, combate la fatiga, 24.1 x 0.3 x 0.4cm, 87.8 g mod.434362	PIEZA	\$	240.88	4,817.60
21101	21100100	✓ Navajas de repuesto para cutter de 9mm, paquete con 10 piezas, modelo AB-10	PAQ	\$	30.75	1,845.00

21101	21100133	Papel bond 75 grs.tamaño carta color azul paquete con 500 hojas.	100	PAQ	\$ 281.88	\$ 28,188.00
21101	21100133	Papel bond 75 grs.tamaño carta color amarillo , paquete con 500 hojas.	30	PAQ	\$ 281.88	\$ 8,456.40
21101	21100133	Papel bond 75 grs.tamaño carta color verde , paquete con 500 hojas.	60	PAQ	\$ 281.88	\$ 16,912.80
21101	21100133	Papel bond 75 grs.tamaño carta color rosa, paquete con 500 hojas.	30	PAQ	\$ 281.88	\$ 8,456.40
21101	21100151	Papelera vertical de acrílico de 3 niveles, color humo, tamaño carta.	10	PIEZA	\$ 509.42	\$ 5,094.20
21101	21100151	Papelera vertical de acrílico de 3 niveles, color humo, tamaño oficio.	10	PIEZA	\$ 589.38	\$ 5,893.80
21101	21100080	Pastas para engargolar tamaño carta, color humo (juego de 2 piezas).	300	JUEGO	\$ 6.97	\$ 2,091.00
21101	21100080	Pastas para engargolar tamaño carta, color negro (juego de 2 piezas).	300	JUEGO	\$ 6.97	\$ 2,091.00
21101	21100155	Perforadora de 2 orificios estandar fierro colado para trabajo pesado	10	PIEZA	\$ 1,083.42	\$ 10,834.20
21101	21100155	Perforadora de 3 orificios de fierro colado para trabajo pesado	3	PIEZA	\$ 2,109.45	\$ 6,328.35
21101	21100165	Plumin color azul punto micro, grip roller cuerpo redondo	50	PIEZA	\$ 28.19	\$ 1,409.50
21101	21100165	Plumin color negro punto micro, grip roller cuerpo redondo	50	PIEZA	\$ 28.19	\$ 1,409.50
21101	21100170	Portaclips de acrílico, color humo.	20	PIEZA	\$ 25.63	\$ 512.60
21101	21100172	Portalapices de acrílico, color humo	20	PIEZA	\$ 27.67	\$ 553.40
21101	21100261	Protectora de hojas de uso rudo tamaño carta, caja con 100 pzas.	50	CAJA	\$ 263.42	\$ 13,171.00
21101	21100185	Reglas de aluminio de 30 cms	100	PIEZA	\$ 29.72	\$ 2,972.00

21101	21100185/	Reglas de aluminio de 50 cms	PIEZA	\$	69.70	\$	1,045.50
21101	21100210/	Sacapuntas eléctrico para trabajo pesado recipiente fácil de limpiar angulo de corte unico para controlar el afilado de la punta color negro.	PIEZA	\$	1,215.65	\$	6,078.25
21101	21100197/	Separadores alifabético tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada.	JUEGO	\$	87.13	\$	8,713.90
21101	21100197/	Separadores tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada, con 10 divisiones.	JUEGO	\$	37.41	\$	3,741.00
21101	21100197/	Separadores tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada, con 12 divisiones.	JUEGO	\$	50.23	\$	2,511.50
21101	21100197/	Separadores tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada, con 15 divisiones.	JUEGO	\$	50.23	\$	2,511.50
21101	21100197/	Separadores tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada, con 8 divisiones.	JUEGO	\$	39.98	\$	1,999.00
21101	21100198/	Separadores tamaño carta, de colores de plastico, con 3 perforaciones, con 5 divisiones.	JUEGO	\$	27.67	\$	1,383.50
21101	21100197/	Separadores tamaño carta, color blanco, con 3 perforaciones, papel bristol, pestaña plastificada, insertable lrs con 8 divisiones.	JUEGO	\$	59.45	\$	8,917.50
21101	21100202/	Sobres bolsa tamaño carta engomados, color amarillo.	PIEZA	\$	7.60	\$	7,600.00
21101	21100202/	Sobres bolsa tamaño ministro engomados, color amarillo.	PIEZA	\$	9.84	\$	9,840.00
21101	21100202/	Sobres bolsa tamaño oficio engomados, color amarillo.	PIEZA	\$	5.74	\$	5,740.00
21101	21100230/	Sujeta documentos chico, de 19 mm o 3/4, capacidad 5-16 o 36 a 45 hojas, caja con 12 piezas.	CAJA	\$	23.26	\$	2,326.60
21101	21100230/	Sujeta documentos grande, de 50 mm o 2, capacidad 1 o 181 a 220 hojas, caja con 12 piezas.	CAJA	\$	119.92	\$	1,199.20
21101	21100230/	Sujeta documentos mediano, de 32 mm o 1 1/4, capacidad 5-8 o 106 a 125 hojas, caja con 12 piezas.	CAJA	\$	58.42	\$	584.20

21101	21100209/	Tabla de acrílico con clip metálico, color humo, tamaño carta	5	PIEZA	\$ 128.12	\$ 640.60
21101	21100209/	Tabla de acrílico con clip metálico, color humo, tamaño oficio	10	PIEZA	\$ 151.70	\$ 1,517.00
21101	21100242/	Tarjetas de inventario (marbetes) numeración continua, paquete con 500 piezas.	4	PAQ	\$ 644.73	\$ 2,578.92
21101	21100216/	Tijeras no. 6, mango de metal, cuchillas de acero forjado, mod. 8642/6	150	PIEZA	\$ 72.77	\$ 10,915.50
21101	21100133/	Papel bond tamaño carta con un mínimo de 95 % de blancura (paquete con 500 hojas) 21.6 x 27.9 cm 75 g/m2	3000	PAQ	\$ 132.23	\$ 396,690.00
21101	21100133	Papel bond tamaño oficio con un mínimo de 95% de blancura (paquete con 500 hojas) 21.6 x 34.0 cm 75 g/m2	50	PAQ	\$ 175.27	\$ 8,763.50
21101	21100079/	Libreta de taquigrafía con 100 hojas, con pastas y hojas de papel nacional reciclado/reciclable, sin recubrimiento plastificado, pasta semirrígida, con espiral metálico "o" de cobre en parte superior.	15	PIEZA	\$ 25.63	\$ 384.45
21101	21100026/	Boligrafo de gel color azul punto fino	100	PIEZA	\$ 12.36	\$ 1,236.00
21101	21100026/	Boligrafo de gel color negro punto fino	100	PIEZA	\$ 12.36	\$ 1,236.00
21101	21100032/	Broches para archivo metálicos de 8 cm caja con 50 piezas	100	CAJA	\$ 110.70	\$ 11,070.00
21101	21100121/	Lapiz de color rojo carmin	200	PIEZA	\$ 5.85	\$ 1,170.00
21101	21100104/	Folders tamaño oficio colgantes elaborado en epapel 100% reciclado color verde incluye cejas flexibles personalizables caja c/ 25 pzas	5	CAJA	\$ 449.98	\$ 2,249.90
21101	21100104/	Folders tamaño carta colgantes elaborado en epapel 100% reciclado color verde incluye cejas flexibles personalizables caja c/ 25 pzas	5	CAJA	\$ 469.45	\$ 2,347.25

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

21101	21100129	/	Mica autoadherible de 66 x 50 cms.	20	PLIEGO	\$	21.12	\$	422.40
21101	21100154	/	Pegamento blanco liquido para papel 850 fco de 225 grs resistol	10	PIEZA	\$	86.10	\$	861.00
21101	21100255	/	Tinta para foliador protectora de cheques color negro 12ml	20	PIEZA	\$	54.33	\$	1,086.60
21101	21100255	/	Tinta para sello morada fco. de 60 ml	20	FRASCO	\$	43.05	\$	861.00
21101	21100255	/	Tinta para sello negra fco. de 60 ml	20	FRASCO	\$	43.05	\$	861.00
21101	21100255	/	Tinta para sello roja fco. de 60 ml	20	FRASCO	\$	43.05	\$	861.00
21101	21100100	/	Navajas de repuesto para cutter 18 mm paquete con 10 piezas, lb-10.	50	PAQ	\$	55.35	\$	2,767.50
21101	21100211	/	Sacapuntas manual rectangular de escriptorio, cuerpo de plastico, afilador metalico, con depósito, color negro.	100	PIEZA	\$	8.71	\$	871.00
21101	21100179	/	Postes de aluminio 50 mm para sujetar hojas paq con 25pzas	2	PAQ	\$	253.35	\$	506.70
21101	21100179	/	Postes de aluminio 75 mm para sujetar hojas paq con 25pzas	2	PAQ	\$	402.83	\$	805.66
21101	21100179	/	Postes de aluminio 100 mm para sujetar hojas paq con 25pzas	2	PAQ	\$	516.09	\$	1,032.18
21101	21100179	/	Postes de aluminio 19 mm para sujetar hojas paq con 25pzas	2	PAQ	\$	196.52	\$	393.04
21101	21100151	/	Revistero de plastico color negro	5	PIEZA	\$	112.75	\$	563.75
21101	21100264	/	Cuenta facil cera para contar de 14g	5	PIEZA	\$	19.68	\$	98.40
21101	21100147	/	Papel presentacion mate 0.91 x 30 metros 140 g/m2 Kronaline o HP	4	ROLLO	\$	698.54	\$	2,794.16

21101	21100133	Papel bond tamaño doble carta con un mínimo de 95 % de blancura (paquete con 500 hojas) 75 g/m2	50	PAQ	\$ 387.96	\$ 19,398.00
21101	21100083	Dedal de hule mediano	200	PIEZA	\$ 5.33	\$ 1,066.00

Anexos: N/A

Anticipo: N/A

Autorización del presupuesto: N/A

Existencia en almacén: NO

Observaciones:

Subtotal: \$ 1,162,020.61

I.V.A. \$ 185,923.30

Otros gravámenes:

Total: \$ 1,347,943.91

Registro sanitario: N/A

Normas / niveles de inspección: N/A

Capacitación: N/A

País de origen:

Nacional

Métodos de prueba: N/A

Tipo de garantía:

Cumplimiento indivisible

Porcentaje: 10%

Plurianualidad: N/A

Meses N/A

Tipo de garantía:

Porcentaje:

Penas convencionales: Si

Porcentaje: 2%

Tipo de garantía:

Porcentaje:

Tiempo de fabricación: N/A

Condiciones de entrega: N/A

Solicita: María Magdalena Juárez Galván

Autoriza: Ivett Montserrat Morales Guillén

Titular del Departamento de Almacén e Inventarios

Titular del Área de Recursos Materiales y Servicios



PC: 67250

Folio: 91

Sufic.: 828

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional

Área requeriente: Departamento de Almacén e Inventarios

Fecha de elaboración: 09 de mayo de 2024

No. de requisición: 119

Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padliema, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.

No. de partida	CUOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
29401	29400017	Adaptador displayport to hdmi.	70	Pieza	\$149.67	\$10,476.90
29401	29400017	Adaptador (Cople) HDMI.	70	Pieza	\$82.33	\$5,763.10
29401	29400067	Audifonos con diadema con micrófono integrado.	10	Pieza	\$376.67	\$3,766.70
29401	29400002	Bocina para computadora con cable 2.0.	10	Pieza	\$316.33	\$3,163.30
29401	29400002	Bocinas Omnidireccionales.	19	Pieza	\$3,513.33	\$66,753.27
29401	29400068	Cable HDMI de 10 metros, blindado.	50	Pieza	\$298.00	\$14,900.00
29401	29400068	Cable HDMI de 15 metros, blindado.	50	Pieza	\$369.17	\$18,458.50
29401	29400068	Cable HDMI de 3 metros.	50	Pieza	\$81.83	\$4,091.50
29401	29400068	Cable HDMI 5.0 de alta velocidad, macho a macho de 8 metros.	50	Pieza	\$1,060.67	\$53,033.50
29401	29400068	Cable HDMI 5.0 de alta velocidad, macho a macho de 10 metros.	50	Pieza	\$1,025.33	\$51,266.50
29401	29400069	Cable VGA de 1.8 mtrs. Reforzado	20	Pieza	\$375.83	\$7,516.60
29401	29400065	Cable VGA de 8 mtrs. Reforzado	20	Pieza	\$808.17	\$16,163.40
29401	29400077	Cámara web.	20	Pieza	\$476.50	\$9,530.00
29401	29400077	Cargador de batería para equipo Compaq.	10	Pieza	\$490.50	\$4,905.00
29401	29400077	Cargador de batería para equipo Dell Vostro.	10	Pieza	\$490.50	\$4,905.00
29401	29400006	Cargador de batería para equipo Hacer.	10	Pieza	\$492.83	\$4,928.30
29401	29400006	Concentrador de 16 puertos 10/100/1000 Base T.	10	Pieza	\$2,101.47	\$21,014.70

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Área requirente: Departamento de Almacén e Inventarios	
Fecha de elaboración: 09 de mayo de 2024		No. de requisición: 119	
Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024.			
Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padierna, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.			

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
29401	29400006	Concentrador de 8 puertos 100/1000 Base T.	10	Pieza	\$1,327.00	\$13,270.00
29401	29400009	Concentradores de 4 puertos 10/100/1000 Mbps.	10	Pieza	\$822.00	\$8,220.00
29401	29400009	Control inalámbrico universal para TV Smart.	50	Pieza	\$100.67	\$5,033.50
29401	29400009	Control inalámbrico universal para TV.	10	Pieza	\$102.67	\$1,026.70
29401	29400012	Convertidor de HDMI a VGA	20	Pieza	\$321.33	\$6,426.60
29401	29400012	Disco duro de estado solido de 1 TB	20	Pieza	\$1,539.83	\$30,796.60
29401	29400012	Disco Duro Externo de 1 TB.	50	Pieza	\$1,623.83	\$81,191.50
29401	29400012	Disco Duro Externo de 2 TB.	50	Pieza	\$1,845.50	\$92,275.00
29401	29400012	Disco Duro Externo de estado sólido de 240 GB.	15	Pieza	\$1,039.83	\$15,597.45
29401	29400012	Disco Duro Externo de estado sólido de 500 GB.	150	Pieza	\$1,440.50	\$216,075.00
29401	29400012	Disco Duro Externo de Serie Rugged de 5 TB, con Thunderbolt y USB 3.0.	5	Pieza	\$6,111.67	\$30,558.35
29401	29400012	Disco Duro Interno Pro 2.5", de 1 TB , SATA III.	10	Pieza	\$985.00	\$9,850.00
29401	29400012	Disco Duro Interno Pro 2.5", de 1 TB , SATA III.	10	Pieza	\$985.00	\$9,850.00
29401	29400012	Disco Duro Lacie 1 TB.	5	Pieza	\$2,218.33	\$11,091.65
29401	29400012	Disco Duro sata de 3.5", de 1 TB GB SATA III.	10	Pieza	\$780.00	\$7,800.00
29401	29400017	Extensión (conector) de cable USB 3.0 A macho / A hembra de 3 metros.	25	Pieza	\$244.00	\$6,100.00
29401	29400017	Extensión (conector) de cable USB 3.0 A macho / A hembra de 5 metros.	25	Pieza	\$270.33	\$6,758.25

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Fecha de elaboración: 09 de mayo de 2024		No. de requisición: 119		Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024.	
Área requeriente: Departamento de Almacén e Inventarios							

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padilema, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
29401	29400017	Extensión (conector) de cable USB 3.0 A macho / A hembra de 8 metros.	25	Pieza	\$471.00	\$11,775.00
29401	29400076	Intel procesador Core i7-11700K Gráficos UHD 750, S-1200.	5	Pieza	\$10,714.17	\$53,570.85
29401	29400017	Jacks categoría 6.	200	Pieza	\$65.50	\$17,100.00
29401	29400017	Lector Escritor USB para 8 diferentes tipos de tarjetas de memoria.	15	Pieza	\$1,699.50	\$25,492.50
29401	29400050	Lector Óptico DVD Dual layer interna.	15	Pieza	\$1,102.50	\$16,537.50
29401	29400050	Lector Óptico externo USB DVD +RW.	20	Pieza	\$1,398.83	\$27,976.60
29401	29400021	Lubricante purificado de alta penetración que afloja partes corroídas o trabadas en equipos mecánicos y electromecánicos QJ- 40.	50	Pieza	\$200.17	\$10,008.50
29401	29400025	Memoria DDR3 Pc3-12800u-11 1600mhz 4GB/8GB.	20	Pieza	\$565.50	\$11,310.00
29401	29400025	Memoria portátil USB 2.0 (Flash Drive) de 128 GB.	50	Pieza	\$109.50	\$5,475.00
29401	29400025	Memoria portátil USB 2.0 (Flash Drive) de 32 GB.	50	Pieza	\$123.33	\$6,166.50
29401	29400025	Memoria portátil USB 2.0 (Flash Drive) de 64 GB.	50	Pieza	\$147.50	\$7,375.00
29401	29400070	Microconvertidor bidireccional SDA to HDMI.	5	Pieza	\$2,611.73	\$13,058.65
29401	29400027	Mouse USB óptico.	100	Pieza	\$98.17	\$9,817.00
29401	29400054	Plugs categoría de 6 Amp.	100	Pieza	\$7.17	\$717.00
29401	29400038	Probador de cableado de redes.	10	Pieza	\$513.33	\$5,133.30
29401	29400040	Repetidores para redes de microcomputadoras de 4 puertos	10	Pieza	\$473.33	\$4,733.30
29401	29400041	Ruteadores para redes de microcomputadoras	10	Pieza	\$359.17	\$3,591.70
29401	29400042	Scanner instalambrico para códigos de barra y código qr	30	Pieza	\$1,705.17	\$51,155.10

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional	Área requirente: Departamento de Almacén e Inventarios
---	--

Fecha de elaboración: 09 de mayo de 2024	No. de requisición: 119	Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024.
--	-------------------------	--

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padierna, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.
--

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
29401	29400025	Tarjeta de memoria micro SDHC (Micro Secure Digital) clase 4, de 32 GB.	15	Pieza	\$114.50	\$1,717.50 ✓
29401	29400044	Tarjeta de red 10/100/1000 pci	10	Pieza	\$354.67	\$3,546.70 ✓
29401	29400045	Tarjeta electronica LGA 1150 Mainboard Fit For Gigabyte GA-Z87P-D3 Z87 placa Madre LGA 1150 DDR3 32GB Core i7 i5 i3 DDR3 32GB SATA3 USB 3.0 HDMI ATX	10	Pieza	\$4,043.00	\$40,430.00 ✓
29401	29400045	Tarjeta electronicas para lenovo ideapad 3 15ALC6	10	Pieza	\$1,723.67	\$17,236.70 ✓
29401	29400046	Teclado inalambrico xon su kit	100	Pieza	\$683.33	\$68,333.00 ✓
29401	29400046	Teclados alambricos.	100	Pieza	\$272.50	\$27,250.00 ✓

Anexos: N/A
Anticipo: N/A

Autorización del presupuesto:

Existencia en almacen:

Observaciones: N/A

Registro sanitario:	Normas / niveles de inspección: N/A	Capacitación: N/A
---------------------	-------------------------------------	-------------------

Métodos de prueba: N/A

Tipo de garantía:	Porcentaje:
Tipo de garantía:	Porcentaje:
Tipo de garantía: Cumplimiento indivisible	Porcentaje: 10%

Plurianualidad	No	Meses: N/A
Penas convencionales: Si	Porcentaje: 2%	
Tiempo de fabricación: N/A		

Condiciones de entrega: N/A

Subtotal:	\$1,292,064.27 ✓
I.V.A.:	\$206,730.28 ✓
Otros gravámenes:	N/A
Total:	\$1,498,794.55 ✓
País de origen: México	

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Área requeriente: Departamento de Almacén e Inventarios	
Fecha de elaboración: 09 de mayo de 2024		No. de requisición: 119	
Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024.			
Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padilla, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.			
No. de partida	CUOCP	Descripción	Importe
Solicita: María Magdalena Juárez Galván Titular del Departamento de Almacén e Inventarios		Autoriza: Ivette Montserrat Morales Guillén Titular del Área de Recursos Materiales y Servicios.	

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL	
RECURSOS FINANCIEROS	
SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	
PARTIDA OGTO. 29401	
13 MAY 2024	
CONCEPTO: Repara y mantenimiento de equipo de cómputo.	
SR-075/2024	
IMPORTE: \$17,426.2945	

PC: 67058
Folio: 90
Safe: 00876

RECIBIDO	
13 MAYO 2024	
FIRMA: <i>Andrés</i> HORA: 18:58	
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS	
SE	

